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 Úvodní slovo starostky… 
Vážení spoluobčané,  

v ruce držíte druhé číslo Březnického 

zpravodaje tohoto roku, které se k Vám 

dostalo po delší pauze. Prvních šest 

měsíců tohoto roku uteklo jako voda 

v řece a je tu červenec a s ním začátek 

léta, doba zasloužených dovolených, 

odpočinku a dětem v červenci začaly 

tolik očekávané prázdniny. Máme 

možnost strávit se svými blízkými více 

volného času, než bývá obvyklé 

v jiných měsících roku. 

I v létě Vám budeme na Obecním 

úřadě plně k dispozici. Čekají nás 

plánované i neplánované stavební 

akce, ale můžete se těšit i na bohatý 

kulturní program, o kterém si můžete 

přečíst na webu obce Březnice, či na 

sociálních sítích. Toto číslo bude 

věnováno převážně tomu, co nás čeká 

a na co se můžete těšit. Myslím si, že 

si každý může vybrat tu akci, která 

mu bude nejblíže.  Na všechny akce 

Vás srdečně zveme a těším se, že se 

během nich s mnohými z Vás i během 

léta potkáme. 

Léto je doba, kdy byste měli obnovit 

své síly, nabít baterky. Ať už 

dovolenou strávíte v zahraničí nebo 

na některém z krásných míst doma, 

přeji vám, abyste si ji užili ve zdraví a 

v pohodě s těmi, které máte rádi. Užijte 

si krásné léto! 

Stanislava Hrušková, Vaše starostka 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA v Březnici 
 

  LEDEN  Burianová Anna 

  BŘEZEN Valešová Marie 

    Dvořák Jiří 

    Vyškovská Naděžda 

  DUBEN  Valentová Marie 

    Kojanová Jitka 

    Novák Rudolf 

  KVĚTEN Dušková Zlata 

    Benda Jaroslav 

  ČERVEN Čihák Miroslav 

    Havíř Jiří 

    Kolínová Vladimíra 

  ČERVENEC Vaněček Jaroslav 

    Burian Jan 

    Valenta Jaroslav 

    Zahrádka Miroslav 

  SRPEN  Trávníček František 

  ZÁŘÍ  Bodláková Božena 

    Vyškovský Jiří 

    Čihák Jindřich 

  ŘÍJEN  Čerňanská Hana 

    Jiříčková Marie 

    Fáberová Anna 

    Šedivý Jaroslav 

  LISTOPAD Valeš Vladislav 

    Hájíček Petr 

    Hrušková Marie 

  PROSINEC Mikolášová Hana 

Jubilantům naší obce srdečně blahopřejeme a do 
dalších let přejeme hodně štěstí, spokojenosti, 

životního elánu, a především pevné zdraví. 
  

         VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ v Březnici 
       V letošním roce se opět v prostorách 

kulturního domu v Březnici uskuteční slavnostní 

obřad „Vítání občánků“, a to v pátek 16. srpna 2024 

od 15:30 hod.. K evidenci je třeba vyplnit Přihlášku 

k vítání občánků, která je ke stažení na stránkách 

obce. Děkujeme. 
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 Stavební dění v obci Březnice  
Jaromír Honsa, místostarosta obce 

První polovina letošního roku se nesla v duchu příprav projektů stavebních akcí a zpracovávání dotačních 

žádostí k následujícím projektům. 

V lednu jsme podali dotační žádost na projekt připravený v loňském roce na opravu kapličky. S žádostí o 

dotaci na Ministerstvo zemědělství jsme byli vloni neúspěšní, proto jsme to letos zkusili v programu Kulturní 

dědictví v Jihočeském kraji. V únoru jsme pro jistotu podali znovu žádost do dotačního programu Ministerstva 

zemědělství, kde je možnost vyššího procenta dotace. V programu Jihočeského kraje jsme byli úspěšní a 

můžeme získat dotaci ve výši 90 tis. Kč. V programu Ministerstva zemědělství jsme rovněž úspěšně prošli 

bodovým hodnocením a nyní jsme ve stádiu schvalování dotace, která by mohla činit 140 tis Kč. Vzhledem k 

tomu, že souběh dotací není možný, budeme muset dotaci z Jihočeského kraje odmítnout. Na tuto akci je 

vybraný zhotovitel firma ASADO s.r.o. z Týna nad Vltavou, která nabídla nejnižší realizační cenu díla 

246 509,51 Kč včetně DPH. Stavební práce již probíhají tak, aby do poutě byla kaplička opravena. Kaplička 

dostane novou štukovou fasádu, nátěry oken, dveří a věže, opravu střechy a římsy. 

Další dotační žádost jsme na začátku roku podali do Programu obnovy venkova Jihočeského kraje na akci 

s názvem Stavební úpravy budovy obecního úřadu. S touto žádostí jsme byli rovněž úspěšní a máme 

přislíbenou dotaci ve výši 207 tis. Kč. Na budově obecního úřadu bude opravena fasáda, zrekonstruováno 

schodiště a dlažba u vstupu do budovy, zřízen bezbariérový vstup, vyměněna elektroinstalace a proběhnou 

opravy místnosti bývalé pošty a chodby. 

Na letos finančně nejnáročnější akci v hodnotě cca tří milionů jsme podali dotační žádost přes MAS Lužnice 

do podprogramu Bezpečnost dopravy z Integrovaného regionálního operačního programu. Tyto finance jsou 

z Evropské unie a v minulém rozpočtovém období EU jsme z tohoto programu stavěli chodníky v obci. I tento 

projekt je zaměřen na IV. etapu výstavby chodníků, a sice na autobusovou zastávku na Horní vsi a u AGRY, 

kam bude přesunuta zastávka autobusu ve směru na Sudoměřice u Bechyně. Na tyto stavební projekty jsme 

v minulosti získali stavební povolení a projekty jsou připraveny k realizaci. Výběrem projektů na MAS Lužnice 

jsme prošli úspěšně, podali jsme žádost na IROP a nyní nás čeká posuzování žádosti úředníky z CRR. 

Z evropských peněz by mohla být podpořena i další investice, a to do nového povrchu víceúčelového hřiště, 

neboť se nám několik let množí stížnosti na stav koberce umělé trávy na hřišti.  Využili jsme vypsané dotační 

výzvy MAS Lužnice z programu SPSZP Ministerstva zemědělství a podali žádost o dotaci na nový povrch 

hřiště. Výběrovou komisí MAS Lužnice jsme prošli úspěšně a nyní nás čeká posuzování žádosti úředníky SZIF. 

Doufejme, že se nám podaří vše úspěšně doložit, aby se sportovně založení občané i návštěvníci obce dočkali 

nového kvalitního povrchu víceúčelového hřiště. 

V současné době máme vypracovaný projekt výměny zdrojů veřejného osvětlení v Březnici za úsporná 

ledková svítidla a podali jsme dotační žádost o finanční podporu z programu NPO na Ministerstvo průmyslu a 

obchodu. V případě úspěšné žádosti by se výměna svítidel mohla uskutečnit ještě v tomto roce. Pro tento účel 

máme v „Bahenní ulici“ a „Do vršku“ „na zkoušku“ instalovány čtyři různá ledková svítidla od dvou výrobců, 

abychom měli porovnání osvětlení uličního prostoru.  

Stále pracujeme na projektové dokumentaci ke stavebnímu povolení na celkovou rekonstrukci a rozšíření 

místní komunikace v Jamníku. Vozovka se zde v důsledku nedostatečné a podmáčené konstrukce propadá a 

bude zde nutné vyřešit nejprve odtok dešťových vod. 

Z programu Nadace ČEZ Podpora regionů zažádáme letos o finanční grant na nátěr oplocení fotbalového 

hřiště, který již svou barvu mění z šedé na rezavou. 

Zcela z obecních prostředků budeme v letošním roce financovat opravu podemletého břehu rybníku Bodlák. 

Doufejme, že na všechny tyto projekty se nám podaří získat finanční prostředky a letošní rok se zařadí k těm 

minulým úspěšným.   



 

 KULTURA v Březnici 
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 ORANŽOVÝ ROK 2024 v Březnici 
Tak jako v letech minulých, tak i letos bude 

generálním partnerem kultury v Březnici Jaderná 

elektrárna Temelín, skupina ČEZ v rámci projektu 

Oranžový rok 2024. Oranžový rok je projektem 

Jaderné elektrárny Temelín, skupina ČEZ na 

podporu kulturního a společenského života. Díky 

vzájemné spolupráci můžeme připravit pro naše 

občany řadu zajímavých akcí zaměřených na sport 

a kulturu.  

Podpořené akce v rámci Oranžového roku 2024: 

9. 3. 2024 Dětský maškarní ples 

29. 6. 2024 Memoriál Josefa Vaněčka 

14.-15.9.2024 Březnická pouť 

12. 10. 2024 Setkání seniorů v Březnici 

Všichni jste srdečně zváni. 

 

 Kalendáře 2024/2025 
Na obecním úřadě jsou stále k dispozici zdarma 

stolní kalendáře pro rok 2024/2025, kde kromě 

toho, jaký je den a kdo má svátek, se dozvíte 

důležité informace, jak se chovat a co dělat 

v krizových situacích. Kalendář si můžete 

vyzvednout na obecním úřadě v úředních 

hodinách. 
 

 
 
 

 

 Střípky z dávné i nedávné historie 
Na obecním úřadě jsou stále k dispozici knihy o 

obci Březnice, vydané při příležitosti oslav 

výročí obce, které se uskutečnily v květnu 

minulého roku. 

Tímto žádáme občany o vyzvednutí objednané 

knihy, a to na obecním úřadě v úředních 

hodinách, nebo v jinou dobu po telefonické 

domluvě na tel. +420 724 180 226. 

Cena knihy je 100,- Kč. Předem děkujeme. 

 

 Jamnické cvrnkání kuliček 
Sobota 20. července 2024 a v Jamníku se uskutečnil 

již dvanáctý ročník cvrnkání kuliček. Na návsi 

v Jamníku u důlku se sešlo celkem 44 cvrnkačů, 

z toho 15 dětí, 15 odvážných žen a 14 mužů.  Boj o 

vítězství byl často napínavý. Po vyhlášení výsledků 

bylo připraveno pro soutěžící občerstvení a celé klání 

bylo zakončeno opékáním buřtíků a společným 

posezením do pozdních nočních hodin. Den byl jako 

malovaný. Závěrem bych ráda poděkovala všem 

soutěžícím, kteří přišli. Je pěkné, že cvrnkání kuliček 

už není výsadou pouze nás Jamnických, ale že už 

mezi nás přijdete i z Březnice. Byli jste opět všichni 

úžasní. Děkuji a příští rok se zase sejdeme v Jamníku 

u důlku.                                                         Stáňa Hrušková 
 

 

 KULTURA a co nás ještě čeká … 

29. 6. 2024 Memoriál J. Vaněčka – SDH Březnice 

29. 6. 2024 VODOVOD a Druhá vlna na lihovaru 

13. 7. 2024 Fotbalový turnaj o pohár starostky obce 

19.7.2024 Letní kino – ARISTOKRATKA VE VARU 

20. 7. 2024 Nohejbalový turnaj 

20. 7. 2024 Cvrnkání kuliček v Jamníku 

25. 7. 2024 PADAYTRA putující festival 

16. 8. 2024 Letní kino – SLADKÝ ŽIVOT 

24. 8. 2024 Volejbalový turnaj 

30. 8. 2024 Letní kino v Březnici – děti 

14. -15. 9. 2024 Březnická pouť 

12. 10. 2024 Setkání seniorů v Březnici 

11-12/2024 Divadelní představení PRAHA 

1. 12. 2024 Rozsvícení vánočního stromu 

14. 12. 2024 Adventní bruslení v Soběslavi 

22. 12. 2024 Adventní setkání u vánočního stromu 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 
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 MEMORIÁL Josef Vaněčka 

Soutěž v požárním útoku o putovní pohár 

V sobotu 29. června 2024 se konal již XXII. 

ročník memoriálu Josefa Vaněčka v požárním 

útoku. Na místním fotbalovém hřišti změřily 

své síly týmy přípravky, mladí hasiči, ženy a 

muži. V přípravkách závodily dva týmy, 

v mladých hasičích tři, v ženách také tři a 

v mužích šest týmů. Domácí představili devět 

svých mužstev. Všechny útoky byly úspěšně 

dokončeny. Chtěli bychom poděkovat skupině 

ČEZ a obci Březnice za finanční podporu, dále 

paní starostce a všem, kteří se podíleli 

na přípravách a organizaci soutěže. 

Výsledky soutěže: 

Přípravka: 1. Březnice „A“ – 41,81, 2. Březnice 

„B“ – 51,05 

Mladí hasiči: 1. Březnice „A“ – 27,41, 2. Březnice 

„B“ – 31,14, 3. Bechyně – 48,71 

Ženy: 1. Březnice „B“ – 34,02, 2. Březnice „A“ – 

49,65, 3. Čenkov – 61,20 

Muži: 1. Březnice „A“ – 34,38, 2. Březnice „B“ – 

37,30, 3. Bechyně – 44,16, 4. Hodonice – 44,73, 

5. JOŠT tým – 47,27, 6. Čenkov – 52,06 

Za SDH Březnice Eva Novotná-Joštová 

 

  BŘEZNICKÁ POUŤ 

 14. – 15. 9. 2024 
Sobota 14. 9. 2024 

14.00  Zábavné pouťové odpoledne 

16.00 TJ BŘEZNICE : TJ BOROTÍN 

18.00 Pouťové posezení, zahraje SILNÝ KAFE 

Neděle 15. 9. 2024 

14.00 Mše svatá 

15.00 JIHOČESKÁ VLACHOVKA 

   Občerstvení zajištěno.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato akce proběhla v rámci projektu „Oranžový rok 
2024“ jejímž generálním partnerem je Jaderná 
elektrárna Temelín, Skupina ČEZ.  

 

Setkání seniorů 
sobota 12. října 2024 

              od 14.00 hodin 
 

K tanci a poslechu Vám zahraje 

dechová kapela BOHDALKA  

a BLAŤÁCKÝ SOUBOR 

z Vlastiboře 
 

Všichni jste srdečně zváni. 
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 Nákupy z ROHLIK.cz i do Březnice. 

Víte, že nakupovat se dá i pohodlně, bez front a 
tahání těžkých tašek? Stačí nakoupit online na 
Rohlik.cz a nákup Vám donesou až ke dveřím. 

Na Rohlíku najdete sortiment jako v žádném jiném 
obchodě. Odlišují se velkou nabídkou převážně 
lokálních farmářských produktů (ovoce, zeleniny, 
mléčných výrobků i masa). Ale pořídíte i běžný 
sortiment, který najdete v kamenných prodejnách, 
potřeby pro domácnost, ROSSMANN drogerii a 
kosmetiku, BENU lékárnu, produkty Marks and 
Spencer či krmivo pro vaše mazlíčky. 

Pro ty, kteří to potřebují nejvíce, mají programy 

jako klub Rohlíček pro rodiny s dětmi do 12 let, 

nebo Rohlík bez bariér pro seniory, či držitele 

průkazu ZTP. Tyto kluby jsou samozřejmě zdarma 

a nabízí spoustu výhod, jako dopravu zdarma, slevy 

na vybrané produkty, a pro seniory, kteří nemají 

internet nebo si třeba úplně nerozumí s technikou, 

nabízejí možnost telefonických objednávek na čísle 

+420800730740.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



den vydání: 31. července 2024. Periodický tisk-čtvrtletník.  
Vydává Obec Březnice, IČO 00252131, Březnice 48, 391 71. 

Vychází v Březnici. Evidenční číslo tisku: MK ČR E 23912. Náklad: 130 výtisků. ZDARMA. 
Uzávěrka příštího čísla 20. října 2024. Příspěvky zasílejte na e-mail: starosta@obecbreznice.cz.  

Uvítáme jakýkoliv příspěvek a námět na zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje
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 INFORMACE z Březnice 

Zasílání informací e-mailem: po registraci na 

webu obce jsou na udanou e-mailovou adresu 

zasílány informace o nových článcích a 

oznámeních zveřejněných na úřední desce 

Obecního úřadu Březnice. 

Zasílání informací přes SMS zprávy: k odběru se 

můžete přihlásit zasláním SMS na telefonní 

číslo 724 180 226 ve tvaru – „ANO JMENO A 

PŘIJMENÍ č.p.“ 
 

 HLÁŠENÍ PORUCH VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 
Pokud víte o nefunkční lampě veřejného 
osvětlení, oceníme, když nám o tom dáte vědět.  
Kam a jak případnou poruchu veřejného 
osvětlení hlásit? 
Závadu veřejného osvětlení můžete hlásit 
telefonicky nebo zaslat SMS na číslo 
724 180 226 s určením místa, u kterého se 
nefunkční lampa nachází (např. č.p). 
Nahlášením každé takové závady je pro nás 
přínosem, a to především proto, že Vaše 
informace nám pomáhají rychle vyřešit opravy 
nefunkční lampy.  
Děkujeme za nahlášení poruchy. 
 
 

 

TERMÍNY LETNÍHO SVOZU ODPADU 

Oznamujeme, že od 29.4.2024 do 27.9.2024 bude firma 
RUMPOLD s.r.o. Tábor provádět svoz domovního odpadu 
v letním režimu, tj.  

ČTVTEK – sudý týden 

 

 
 

 

 

Dočasná změna hodin pro veřejnost  
Rozsah hodin pro veřejnost bude omezena na nezbytně 
nutnou dobu ve dnech od 1.7.2024 do 30.9.2024 
z provozních důvoů. 

Pondělí 
Úterý 

Středa 
Čtvrtek 

Pátek 

08:00 – 10:00 
15:00 – 20:00 
08:00 – 10:00 
15:00 – 20:00 
09:00 - 10:00 

hodin 
hodin 
hodin 
hodin 
hodin 

 
 

 PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA 
 

slabé dřevo 50,- Kč / m3 

silné dřevo 150,- Kč / m3 
 
 
 

 Vydávání Březnického zpravodaje 
Březnický zpravodaj je vydáván za účelem 
poskytování informací obyvatelům obce Březnice o 
činnosti Obecního úřadu v Březnici, samosprávy, 
činnosti či aktivitám spolků. Dále poskytuje 
informace týkající se společenského, kulturního a 
jiného dění v obci. Příspěvky k těmto tématům může 
zasílat i veřejnost (jednotlivci, spolky). Uvítáme 
jakýkoliv příspěvek a námět na zlepšení vzhledu a 
obsahu Březnického zpravodaje.  
Vaše příspěvky do Březnického zpravodaje zasílejte 
na e-mail: starosta@obecbreznice.cz. 

Děkujeme. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                 
             24. 8. 2024, 9.00 hod.       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informace k turnaji na tel. čísle +420 605 517 713 

mailto:starosta@obecbreznice.cz
mailto:starosta@obecbreznice.cz


 

 

 



 

 



 

 

 

 


